
SEZNAM UKÁZEK

Číslo ukázky

III.

IV

VII.

VIII.

XVII.

XVIII.

.XXIII.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

Časový údaj 

1710, 1717 

1650 

1656 

1656 

1698 

1684-1732 

1717-1718 

cca 1740 

cca 1826 

1629 

1637 

1654,1655 

1653 

1653 

1658 

1722 

1733 

1744 

cca 1752 

1785 

1785 

1787 

1833 

1787 

1787 

1789 

1808 

cca 1814 

1814 

1830

Obsah

Obnova rady židovské obce v Lipníku

Soupis židovských domů

Privilegium Ferdinanda z Dietrichsteina

Výtah z privilegia Ferdinanda z Dietrichsteina

Opis privilegia Františka z Dietrichsteina

Právo výčepu piva pro Židy

Vyšetřování Žida Abrahama

Žádost lipenských židovských muzikantů

Prodej košer masa

Privilegium Františka z Dietrichsteina

Opis privilegia Maxmiliána z Dietrichsteina 

Popsání usedlých Židů a hoferů

Soupis osedlých, pustých gruntů a lhotníků

Výtah z purkrechtních knih

Ferdinand z Dietrichsteina hranickým Židům

Synagoga v Hranicích

Hlášení hejtmana, mimo jiné o přijetí rabína

Přímluva za přijetí Simona Moysese

Žádost židovského rychtáře k vrchnosti

Oběžník o soudní jurisdikci

Soudní jurisdikce na hranickém panství

Žádost židovské obce k vrchnosti

Pronájem židovského výčepu vína 

Část nařízení Josefa II.

Převodní tabulka židovských jmen na německá 

Soupis usedlých a přespočetných familiantů 

Služba Židů v zeměbraně

Poznámky k vedení pozemkové knihy

Zápis z hlavní pozemkové knihy 

Soupis usedlých židovských familiantů

5



XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.

XXXVIII.

XXXIX.

XL.

XLI.

XLII.

XLIII.

XLIV 

XLV. 

XLVI.

1839

1606

1689

1789

1789 

1813-1831

1739

1787

1807

1853

1853

1858

1892

1901

1902

1910

Soupis svobodných Židů

Obdarování kroměřížských Židů

Karel z Liechtensteina kroměřížským Židům

Zápis k vedení pozemkové knihy

Zápis z pozemkové knihy

Kniha sedadel v synagoze

Šenkování vína

Svědecký list

Revers holešovského Žida

Kvitance

Osvědčení o praxi

Osvědčení o dobrých mravech

Vyjádření soustrasti

Zápis ze zasedání výboru židovské obce 

Zápis z knihy vydaných domovských listů

Zápis ze školní matriky

6


